東京地区及び関東甲信越地区の 日本語教育機関 設置代表者 殿

> 一般財団法人 日本語教育振興協会 理事長 佐 藤 次 郎 (公印省略)

日本語教育機関留学生に係る在留資格認定証明書申請手続き等 に関する説明会の開催について(通知)

このたび、標記説明会を下記により開催することになりましたので、御案内申し上げます。

説明会に参加を希望される東京地区及び関東甲信越地区の日本語教育機関は、別紙申込書に御記入の上、11月18日(月)までに評価部あてEメールでお申込みください。会場の収容人員の都合により、定員を上回る参加希望があった場合は、先着順とさせていただきますので、あらかじめお含みおき願います。

記

- 1. 日 時 令和元年 11 月 21 日 (木) 14:00~16:00 (受付 13:30~13:50)
- 2. 会 場 国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟 416 〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町 3-1 TEL. 03-3469-2525
- 3. 日 程 14:00 開会挨拶 日本語教育振興協会

14:20 申請手続き等に関する説明(質疑応答を含み 90分)

東京出入国在留管理局留学審查部門

15:50 閉会

- 4. 参加者 東京地区及び関東甲信越地区の日本語教育機関の代表者又は代表者の 指名する者とし、各機関1名に限らせていただきます。
- 5. 定 員 150名
- 6. 申込等 参加希望者は、別紙様式により、11月18日(月)午前中(必着)までに、メールにてお申込みください。

- 7. 参加費 維持会員及び準会員機関(会費納入校) 無料 その他の教育機関 2,000円
 - ※参加申込受信後,2日以内(土日祝日除く)に,当協会から振込口座等が記載されたメールをお申込み時のメールアドレス宛返信します。 メール受信後,参加費を期限までに銀行振込にてお支払いください。
 - ・参加の有無に関わらず、参加費御入金後の返金はできませんので御注意ください。
 - ・振込手数料は参加者又は各所属機関で御負担願います。
 - ・領収書は、銀行の発行する振込金受領書をもって代えさせていただきます。
 - ・当日会場でのお支払いはできません。必ず事前にお振込ください。

【担当】 日本語教育振興協会 評価部

TEL: 03-5304-7815 FAX: 03-5304-7813

E-Mail: <u>hyokabu@nisshinkyo.org</u>

日本語教育機関留学生に係る在留資格認定証明書申請手続き等に関する説明会 参加申込書

標記説明会への参加を申し込みます。

日 時 会 場	令和元年 11 月 21 日(木) 14 時から 16 時 国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟 416	
【当初認定番号】	[]	
日本語教育機関名		
	職名	氏 名
参加者		
連絡先電話番号		
連絡先 E メール		

【当初認定番号】は当協会維持会員又は準会員の機関は、御記入ください。 それ以外の機関は、記入不要です。

【返送先】 日本語教育振興協会評価部

 $E \nearrow \neg \nu : \underline{hyokabu@nisshinkyo.org}$